



# KULTUR KANTEN

## Referat

### Ordinært møde

### Politiske Styregruppe

*Morsø Kommune, Jernbanevej 7, 7900 Nykøbing Mors. Lokale 711 i  
Den Gamle Retsbygning*

### Dagsorden

1. Nye Kulturaftaler – hvad gør vi?
2. Orienteringer og status
3. Kulturmødet 2024
4. Evt.

### Deltagere

Jes Lunde, Aalborg  
Helle Bak Andreasen, Jammerbugt  
Ali Hassan, Region Nordjylland  
Torben Overgaard, Thisted  
Jørgen Pontoppidan, Mariagerfjord  
Lene Schmidt Aalestrup, Rebild  
Peter Laigaard, Frederikshavn  
Mette Jensen, Hjørring  
Per Bisgaard, Region Nordjylland  
Per Nygaard, Vesthimmerland  
Tore Müller, Morsø

#### Administrativ deltagelse:

Morten Koppelhus, Kulturkanten/Aalborg  
Soffia Snorradottir, Koordinator Kulturkanten  
Charlotte Bisbjerg, Region Nordjylland

### Foreløbig

Brian Winther, Læsø

### Afbud

Steen Søgaard Petersen, Brønderslev



## Punkt 1

### Nye Kulturaftaler

v. Morten Koppelhus

#### Indstilling

Anbefalinger til eventuelle handlinger omkring manglende udmelding fra Kulturministeren.

#### Sagsfremstilling

Kulturkanten er i proces med udarbejdelse af nye kulturaftaler fra 2025 og frem. Processen ligger lige nu hos Slots- og Kulturstyrelsen, som på vejne af Kulturministeren varetager dialogen.

Men da Kulturministeren endnu ikke har meldt noget ud, afventes henvendelse.

Kulturkanten har på baggrund af beslutning på Politisk Styregruppemøde 27. juni 2024 hvor udkast til Kulturaftale 2025-28 blev godkendt, henvendt sig til Slots- og Kulturstyrelsen med det godkendte udkast. Der kom et svar retur, men ikke på henvendelsen eller om andet relevant for processen.

Kulturkanten har senest den 13. august henvendt sig til Slots- og Kulturstyrelsen omkring status på processen.

#### Kommentarer

#### Beslutning

Der tages skridt imod en politisk henvendelse til Kulturministeren og ministeriet. Der ligger op til, at vi i administrationen undersøger vores

muligheder og koordinere en fælles henvendelse og evt. besøg hos ministeren.

## Punkt 2

### Orienteringer

v. Soffia Snorradottir

#### Indstilling

Punktet er til orientering

#### Sagsfremstilling

##### Status på indsatsområderne

###### *Lære at Være*

- Projekterne nærmer sig afslutning og der er åbnet for afrapporteringer
- Der bliver igangsat en gennemgang af vores refusionsordninger (BMMK og UMMK), så vi i fremtiden kan gennemskue vores data mere i dybden.

###### *Nordjyske Fortællinger*

- Vi er på Kulturmødet – den gennemgang kommer vi til
- Afrapporteringerne tikker ind og indtil videre har projekterne kørt som planlagt

###### *Sund med Kultur*



- Vi venter på de officielle afrapporteringer fra vores signaturprojekter, men projekterne er afsluttede.
- Vi mangler ganske få afrapporteringer på de små projekter
- Vi har fået trykt vores rapport som samler op på vores projekters erfaringer og arbejdet gennem de sidste 4 år.

## **Kommentarer**

Det bemærkes at der også er orienteret om Kulturkantens afslutningsbal 7. november. Afslutningsballet er en opsamlende konference om de sidste 4 års indsats fra Kulturkanten. Det afholdes på Vendsyssel Teater i Hjørring.

## **Punkt 3**

### **Kulturmødet Mors**

v. Soffia Snorraddottir

Bilag: Indhold og program SceneRum

Bilag: Kulturkanten og partners program

### **Indstilling**

Punktet er til orientering

### **Sagsfremstilling**

Vi gennemgår

- Programmet (Kulturkantens)
- Årets partnerskaber og fokusområder

## **Kommentarer**

## **Punkt 4**

### **Eventuelt**

v. Jes Lunde

# Limfjordsteatret x Unges Møde Med Kunsten: SceneRum

## Et sted for den unge, uafhængige kunst

### Kultur mødet Mors 2024

Find det fulde program samt eventuelle opdateringer på: <https://program.kulturmodet.dk/events>

#### TORSDAGSPROGRAM

Titel	Tid	Sted	Beskrivelse
<b>ORD, POESI OG KREATIVITET</b>  *kræver tilmelding til Julie på <a href="mailto:jmsm@kulturmodet.dk">jmsm@kulturmodet.dk</a>	9-12	SceneRum, Kulturvejen	<p><b>Arrangør:</b> Limfjordsteatret</p> <p>Vi inviterer til kreativ workshop, hvor vi dykker ned i Knud Sørensens poesi og udforsker ord og sætningers magiske potentiale. Vi samles omkring den røde kaffekande, der står som et symbol på hygge og fællesskab og går i gang med at klippe i hans digte. Her er hver eneste linje en kilde til nye betydninger og fortolkninger.</p> <p>Vi begynder med at læse udvalgte digte højt, mens vi nyder en "kop kaffe" fra den røde kaffekande. Derefter får deltagerne sakse og papir i hænderne, og der klippes ivrigt i ordene og linjerne. Fra Knud Sørensens originale værker udspringer nye ord og sætninger, skabt af vores fælles fantasi og kreativitet.</p> <p>Vi samler vores nye digte og laver små farvestrålende ordkreationer. Herefter begiver vi os ud på pladsen omkring Kultur mødet og hænger vores værker op i</p>

			<p>træerne. Kom og vær med til en unik oplevelse, hvor poesi, kreativitet og fællesskab går hånd i hånd, og hvor den røde kaffekande fylder os med varme og inspiration.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186281">https://program.kulturmodet.dk/events/186281</a></p>
<p><b>Danseforestilling</b> <b>BENCHED</b></p>	<p>11-11.45 Igen kl. 19</p>	<p>Dansepiruetten (rundkørsel ved Cirkel K og Kulturfjorden)</p>	<p><b>Arrangør:</b> CPH STAGE, Kulturmodet Mors, Morsø Kommune</p> <p>Tag plads! Sæt dig ned! Du er bænket! Sat Af! Sat sammen! Sidder du det rigtige sted?</p> <p>BENCHED er en hudløs ærlig fortælling om livets store og helt små spørgsmål. Om at sætte sig til rette. Om at turde at sætte sig skævt, om at sidde på tværs, om at blive sat, sat af eller bænket. Om at tage, skabe, og give plads, og helst at huske at gøre det, inden du falder på røven, der hvor bænken ender.</p> <p>Gør som 6.000 andre publikummer og oplev Uppercut Danseteaters internationale succesforestilling BENCHED, som vises på Kulturmodet Mors den 22. august kl. 11 &amp; 19.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/149741">https://program.kulturmodet.dk/events/149741</a></p>
<p><b>ROD MOVEMENT</b></p>	<p>13.15-14.45</p>	<p>Pirouetten, KulturVejen</p>	<p><b>Arrangør:</b> IVÆRK, Rod Movement, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Oplev den nordjyske duo ROD movement i en udendørs danseperformance, hvor grænsen mellem koreografi og improvisation er flydende. De to dansere, Selene Truong og Lærke Winther Bregnhøj, tager sit publikum igennem en visuel fortælling, hvor følelserne sidder udenpå tøjet.</p>

			Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/149845">https://program.kulturmodet.dk/events/149845</a>
<b>FILMVISNINGER V. FILMMASKINEN</b>	15-16	SceneRum, Kulturvejen	<p>Arrangør: FilmMaskinen</p> <p>FilmMaskinen viser film, der er produceret på Den Nordjyske Filmskole.</p> <p>Emma Andreasen og Mads Clausen er begge tidligere elever på FilmMaskinen og de viser nogle af de film, de selv har været med til at producere imens de gik på Den Nordjyske Filmskole.</p> <p>Filmene, der er optaget forskellige steder i Nordjylland, kredser temamæssigt om ungdom, oprør mod familien og unges trivsel.</p> <p>FilmMaskinen er den Nordjyske Filmskole, og det er det eneste sted nord for Aarhus, hvor man kan uddanne sig til at lave film. FilmMaskinen bringer filmaktiviteter ud til alle børn og unge i hele Region Nordjylland og det kan fungere både som undervisning i praktisk filmproduktion og som trivselsarrangement for klassen.</p> <p>Workshoppen er støttet af KulturKanten.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186361">https://program.kulturmodet.dk/events/186361</a></p>
<b>UNGES SKRIDT IND LIVET SOM PROFESSIONELLE KUNSTNERE</b>	16-17.30	SceneRum, Kulturvejen	<p><b>Arrangør:</b> Limfjordsteatret, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Med udgangspunkt i Emma Pis oplevelse af at udkomme som kunstner efter i årevis at have været MGP barnestjerne, modererer teaterdirektør Gitta Malling en samtale med unge kunstnere om overgangen fra at kunst er noget man drømmer om til kunst er noget, man gør og lever af.</p>

			Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186407">https://program.kulturmodet.dk/events/186407</a>
<b>DANSEKOMPAGNIET SYNERGI</b>	17.15-17.45	Pirouetten, KulturVejen	<p><b>Arrangør:</b> Dansekompagniet Synenergi, IVÆRK</p> <p>Mød Dansekompagniet Synergi på kulturmødets dansescene til en af sæsonens første performances. Synergi er et urbant ungdomskompagni for unge dansetalenter i Nordjylland, som ønsker at fordybe sig i dans og performance. Du kan forvente en alsidig performance, hvor flere forskellige stilarter kommer i spil.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/175515">https://program.kulturmodet.dk/events/175515</a></p>
<b>FRESH FROM THE PRESS: NYKOMPONERET MUSIK AF UNGE MUSIKERE FRA NORDEN</b>	18-18.30	SceneRum, Kulturvejen  <b>Info:</b> Er vejret godt, spilles koncerten i gårdhaven	<p><b>Arrangør:</b> Jazz9tus, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Oplev helt friske musikalske skitser og udkast når unge nordiske musikere fra vores komponistcamp spiller og viser deres proces og arbejde.</p> <p>Fresh From The Press er et projekt som fokuserer på fællesskab og deling af arbejdsmetoder mellem unge komponister. I løbet af den foregående uge har musikerne arbejdet med nye kompositionsmetoder, og på Kulturmødet bruger de hinanden til at puste liv i de kompositionsudkast, som de har arbejdet på gennem de foregående dage.</p> <p>Komponistarbejdet kan være ensomt og meget viden er gemt hos den enkelte komponist. Projektet Fresh From The Press åbner op for komponistvirket og viser at det er værd - og realistisk - at uddanne og arbejde sig frem mod en karriere som komponist. Deltagerne får således en helt særlig erfaring og bredt overblik med fremover, og vil have et netværk af ligesindede som de kan arbejde, sparre og udvikle sig med fremover.</p> <p>På dette projekt har underviserne blandt andre været den norske saxofonist Mona</p>

			<p>Krogstad og den danske bassist Kenneth Dahl Knudsen.</p> <p>Støttet af: Kulturkanten, Tuborgfondet, KODA Kultur.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186721">https://program.kulturmodet.dk/events/186721</a></p>
<p><b>Danseforestilling</b> <b>BENCHED</b></p>	19-19.45	<p>Dansepiruetten (rundkørsel ved Cirkel K og Kulturfjorden)</p>	<p><b>Arrangør:</b> CPH STAGE, Kulturmødet Mors, Morsø Kommune</p> <p>Tag plads! Sæt dig ned! Du er bænket! Sat Af! Sat sammen! Sidder du det rigtige sted?</p> <p>BENCHED er en hudløs ærlig fortælling om livets store og helt små spørgsmål. Om at sætte sig til rette. Om at turde at sætte sig skævt, om at sidde på tværs, om at blive sat, sat af eller bænket. Om at tage, skabe, og give plads, og helst at huske at gøre det, inden du falder på røven, der hvor bænken ender.</p> <p>Gør som 6.000 andre publikummer og oplev Uppercut Danseteaters internationale succesforestilling BENCHED, som vises på Kulturmødet Mors den 22. august kl. 11 &amp; 19.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/149769">https://program.kulturmodet.dk/events/149769</a></p>

## FREDAGSPROGRAM

TITEL	TID	STED	BESKRIVELSE
-------	-----	------	-------------



<b>DRØMMELAND – en sanserejse til fremtiden</b>	9-12.00	SceneRum butikken	<p>Workshop for klasser i indskolingen.</p> <p>Fantasi er ikke kun noget, vi tænker med vores hoveder, det er noget, der vækker vores sanser og bringer os i kontakt med verden på en dybere måde. Derfor vil vi skabe et drømmeland, hvor børn kan skabe fantastiske verdener og gennem alle sanser – fra syn og hørelse til følelse, smag og lugt - drømme om deres egen fremtidsverden.</p> <p>Gennem en række spændende aktiviteter vil vi udfordre børnene til at bruge alle deres sanser til at udforske, skabe og drømme. Vi vil skabe scenekunstværker, hvor de kan se farverne danse foran deres øjne, lytte til lyde fra en fremtid, de kun kan forestille sig - og røre ved materialer, der vækker deres nysgerrighed og føles som noget helt nyt. Et slags drømmeland.</p> <p><a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186529">https://program.kulturmodet.dk/events/186529</a></p>
<b>Musik- og danseworkshop de 0-5 årige</b>	10.00-11.00	SceneRum gården	<p>Limfjordsteatret indbyder børn og deres voksne til musikalsk stund. En time med sang, musik, leg og dans. Vi skal synge kendte og nye sange. Vi spiller på rytmeinstrumenter og danser. Og indimellem får akkompagnement af en musiker på saxofon. Til sidst må vi alle op at danse.</p> <p><a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186623">https://program.kulturmodet.dk/events/186623</a></p>
<b>JOY OF SWING: LINDY HOP</b>	11.30-12.15  Igen 14.30 Og 18.15	Pirouetten, KulturVejen	<p><b>Arrangør: IVÆRK, Joy of Swing</b></p> <p>Kom med til en åben workshop i lindy hop! Hvad er det, tænker du? Jo, det er en swingdans, altså en utrolig sjov og legende pardans, som opstod</p>

			<p>i det afrikansk-amerikanske miljø i 30'ernes New York. I løbet af workshoppen lærer man grundtrinene, mens man akkompagneres af musikeren Glen Montanaro. Workshoppen er for alle aldre, ingen danseerfaring behøves og ingen dansepartner er nødvendig. Det eneste kriterie er at man har lyst til at have det sjovt!</p> <p>Hold øje med aftenens swingkoncert med bandet Glen and The Guys, hvor der er plads til at afprøve de dansetrin man har lært- eller bare nyde musikken og danse lige som du vil.</p> <p>Workshoppen undervises af Joy of Swing med danserne Sigrid Norheim Ørntoft og Lærke Winther Bregnhøj.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/175585">https://program.kulturmodet.dk/events/175585</a></p>
<b>KUNSTENS VIGTIGHED FOR TRIVSEL</b>	12-13	SceneRum, KulturVejen	<p><b>Arrangør</b> Limfjordsteatret, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Betyder det noget for en ung persons trivsel om vedkommende har mødt og oplevet kunst gennem sin barndom? Eller om kunsten er tilgængelig i ungdomslivet? I samtale med unge paneldeltagere fra Unges Møde Med Kunsten udforsker Julie Pi kunstens vigtighed for trivsel gennem barndom og ungdom.</p> <p>Panel TBA</p>
<b>ZONE OUT WITH US FEAT. SLAM JAM</b>	13.30-14.30	SceneRum, KulturVejen	<p><b>Arrangør</b> IVÆRK, SLAM JAM, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p>

			<p>Sophie Augusta og Marcus, som har arbejdet sammen om SLAM JAM og Ordjylland, laver et beslægtet event, når improviseret musik møder enten improviseret tekst og/eller billedkunst.</p> <p>Kunstnerne lader sig inspirere af nuet, og bevæger sig mellem forskellige kreative medier for at skabe en enestående oplevelse for alle tilstede.</p> <p>Projektet Slam Jam forsøger at skabe en tværæstetisk bro mellem det spirende og efterhånden meget rige jazzmiljø i Aalborg og vækstlaget i det litterære og særligt poetry slam-miljøet i hele Nordjylland. Konceptet skaber en ramme, hvor improvisationskunsten får social og kreativ jordbund til at kunne gro og blomstre, og samtidig bringer flere unge kreativt skrivende af alle køn i det nordjyske ind på en tværæstetisk scene foran et medlevende og medinddraget publikum.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186769">https://program.kulturmodet.dk/events/186769</a></p>
<b>JOY OF SWING: LINDY HOP</b>	14.30-15.15	Pirouetten, KulturVejen	<p><b>Arrangør:</b> IVÆRK, Joy of Swing, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Kom med til en åben workshop i lindy hop! Hvad er det, tænker du? Jo, det er en swingdans, altså en utrolig sjov og legende pardans, som opstod i det afrikansk-amerikanske miljø i 30'ernes New York. I løbet af workshoppen lærer man grundtrinene, mens man akkompagneres af musikeren Glen Montanaro. Workshoppen er for alle aldre, ingen danseerfaring behøves og ingen dansepartner er nødvendig. Det eneste kriterie er at man har lyst til at have det sjovt!</p> <p>Hold øje med aftenens swing koncert med bandet Glen and The Guys,</p>

			<p>hvor der er plads til at afprøve de dansetrin man har lært- eller bare nyde musikken og danse lige som du vil. Workshopen undervises af Joy of Swing med danserne Sigrid Norheim Ørntoft og Lærke Winther Bregnhøj.</p> <p>Vi er 3 unge mennesker som er på mission spred-glæden-ved-swingdans-og-musik-i-Nordjylland, fordi vi ønsker at alle, specielt unge, skal have muligheden for at opleve, hvor sjovt det er at danse sammen! Noget som vores generation har glemt hvordan man gør. Kom og oplev en ny (gammel) måde at være sammen på, i disse festlige omgivelser. Hvem ved, måske ender du med, (ligesom os), at blive bidt af swing!</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/175631">https://program.kulturmodet.dk/events/175631</a></p>
<b>BRØNDERSLEV FORFATTERSKOLE - OPLÆSNINGER</b>	15.45-16.30	SceneRum, KulturVejen	<p><b>Arrangør:</b> Brønderslev Forfatterskole, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Kom og oplev Brønderslev Forfatterskole, når unge fra dette års forfatterskole læser op af deres tekster.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187019">https://program.kulturmodet.dk/events/187019</a></p>
<b>LI'SOM EMMA - EN PINK POP-UP AF UNGKUNSTTHY</b>	16.30-16.45	SceneRum, KulturVejen	<p><b>Arrangør:</b> Limfjordsteatret, UngKunstThy</p> <p>10 unge kvinder i pink dukker pludselig op Rullende, kørende, trillende. De vil se ud li'som Emma. Spise li'som Emma. Træne li'som Emma. Være li'som Emma Indtil de kaster sig ud en vanvittig dans. Og lige så pludseligt, som de kom, forsvinder de igen ...</p>

			<p>UngKunstThy er Limfjordsteatrets ungdomsensemble i Thisted. UngKunstThy skaber forestillinger og happenings i samarbejde med professionelle kunstnere. De medvirkende er ml. 15- 20 år og har bl.a optrådt på Kulturmodet, Horsens teaterfestival og diverse internationale festivaler.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187063">https://program.kulturmodet.dk/events/187063</a></p>
<b>DE UENDELIGE OTTE (forestilling)</b>	16.45-17.45	SceneRum, Kulturvejen	<p><b>Arrangør</b> Limfjordsteatrets Akademi for Scenekunst</p> <p>Langt ude på Øen bor otte langhårede søstre med deres strenge far. De kommer kun uden for huset, når de skal på marked for at reklamere for familiens succesfulde hårelikvir.</p> <p>En dag dør faren under mystiske omstændigheder. Mistillid og beskyldninger fylder huset; er der en morder blandt dem? Mens søstre selv forsøger at opklare mordet, oplever de en helt ny frihed i deres tilværelse.</p> <p>En sort krimikomedie om otte søstres frigørelse fra farens strenge normer og regler - og en munter og skæv fortælling om søstersammenhold og retten til selv at finde ud af hvad man tror på. Og så er der lige spørgsmålet om, hvem der tog livet af den gamle patriark ...</p> <p>"De Uendelige Otte" er otte talentelevers afgangsforestilling fra Limfjordsteatrets to-årige SGK-uddannelse i skuespilteknik, som er skrevet til dem af en prisbelønnet dramatiker.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187155">https://program.kulturmodet.dk/events/187155</a></p>

<p><b>LI'SOM EMMA - EN PINK POP-UP AF UNGKUNSTTHY</b></p>	<p>17.30-17.45</p>	<p>SceneRum, KulturVejen</p>	<p><b>Arrangør:</b> Limfjordsteatret, UngKunstThy</p> <p>10 unge kvinder i pink dukker pludselig op Rullende, kørende, trillende. De vil se ud li'som Emma. Spise li'som Emma. Træne li'som Emma. Være li'som Emma Indtil de kaster sig ud en vanvittig dans. Og lige så pludseligt, som de kom, forsvinder de igen ...</p> <p>UngKunstThy er Limfjordsteatrets ungdomsensemble i Thisted. UngKunstThy skaber forestillinger og happenings i samarbejde med professionelle kunstnere. De medvirkende er ml. 15- 20 år og har bl.a optrådt på Kulturmødet, Horsens teaterfestival og diverse internationale festivaler.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187115">https://program.kulturmodet.dk/events/187115</a></p>
<p><b>JOY OF SWING: LINDY HOP</b></p>	<p>18.15-19</p>	<p>Pirouetten, KulturVejen</p>	<p><b>Arrangør:</b> IVÆRK, Joy of Swing</p> <p>Kom med til en åben workshop i lindy hop! Hvad er det, tænker du? Jo, det er en swingdans, altså en utrolig sjov og legende pardans, som opstod i det afrikansk-amerikanske miljø i 30'ernes New York. I løbet af workshoppen lærer man grundtrinene, mens man akkompagneres af musikeren Glen Montanaro. Workshoppen er for alle aldre, ingen danseerfaring behøves og ingen dansepartner er nødvendig. Det eneste kriterie er at man har lyst til at have det sjovt!</p> <p>Hold øje med aftenens swing koncert med bandet Glen and The Guys, hvor der er plads til at afprøve de dansetrin man har lært- eller bare nyde musikken og</p>

			<p>danse lige som du vil. Workshopen undervises af Joy of Swing med danserne Sigrid Norheim Ørntoft og Lærke Winther Bregnhøj.</p> <p>Vi er 3 unge mennesker som er på mission spred-glæden-ved-swingdans-og-musik-i-Nordjylland, fordi vi ønsker at alle, specielt unge, skal have muligheden for at opleve, hvor sjovt det er at danse sammen! Noget som vores generation har glemt hvordan man gør. Kom og oplev en ny (gammel) måde at være sammen på, i disse festlige omgivelser. Hvem ved, måske ender du med, (ligesom os), at blive bidt af swing!</p> <p><a href="https://program.kulturmodet.dk/events/175667">https://program.kulturmodet.dk/events/175667</a></p>
<b>GLEN AND THE GUYS - LIVEBAND OG SWING FEST</b>	20.10-21.30	<p>SceneRum, KulturVejen</p> <p><b>Info:</b> Koncerten foregår om muligt i SceneRums baggård. Er vejret dårligt rykker festen indenfor</p>	<p><b>Arrangør:</b> IVÆRK, Joy of Swing, Unges Møde Med Kunsten (UMMK)</p> <p>Hold øje med aftenens swing-koncert med bandet Glen and The Guys, hvor der er plads til at afprøve de dansetrin man har lært i eftermiddagens lindyhop-workshops på Piruetten - du er også velkommen bare for at nyde musikken og danse lige som du vil.</p> <p>Vi er 3 unge mennesker som er på mission spred-glæden-ved-swingdans-og-musik-i-Nordjylland, fordi vi ønsker at alle, specielt unge, skal have muligheden for at opleve, hvor sjovt det er at danse sammen! Noget som vores generation har glemt hvordan man gør. Kom og oplev en ny (gammel) måde at være sammen på, i disse festlige omgivelser. Hvem ved, måske ender du med, (ligesom os), at blive bidt af swing!</p> <p>Følg med på LindyhopNordjylland på instagram.</p> <p>Link: <a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187195">https://program.kulturmodet.dk/events/187195</a></p>

--	--	--	--

## LØRDAGSPROGRAM

TITEL	TID	STED	BESKRIVELSE
DRØMMELAND – en sanserejse ind i fremtiden	9.00-11.00	SceneRum	<p>Familieworkshop</p> <p>Fantasi er ikke kun noget, vi tænker med vores hoveder, det er noget, der vækker vores sanser og bringer os i kontakt med verden på en dybere måde. Derfor vil vi skabe et drømmeland, hvor børn kan skabe fantastiske verdener og gennem alle sanser – fra syn og hørelse til følelse, smag og lugt - drømme om deres egen fremtidsverden.</p> <p>Gennem en række spændende aktiviteter vil vi udfordre børnene til at bruge alle deres sanser til at udforske, skabe og drømme. Vi vil skabe scenekunstværker, hvor de kan se farverne danse foran deres øjne, lytte til lyde fra en fremtid, de kun kan forestille sig - og røre ved materialer, der vækker deres nysgerrighed og føles som noget helt nyt. Et slags drømmeland.</p> <p><a href="https://program.kulturmodet.dk/events/186579">https://program.kulturmodet.dk/events/186579</a></p>
<b>DE UENDELIGE OTTE (forestilling)</b>	12.00-13.00	SceneRum	Langt ude på Øen bor otte langhårede søstre med deres strenge far. De kommer kun uden for



			<p>huset, når de skal på marked for at reklamere for familiens succesfulde håreliksir.</p> <p>En dag dør faren under mystiske omstændigheder. Mistillid og beskyldninger fylder huset; er der en morder iblandt dem? Mens søstrene selv forsøger at opklare mordet, oplever de en helt ny frihed i deres tilværelse.</p> <p>En sort krimikomedie om otte søstres frigørelse fra farens strege normer og regler - og en munter og skæv fortælling om søstersammenhold og retten til selv at finde ud af hvad man tror på. Og så er der lige spørgsmålet om, hvem der tog livet af den gamle patriark ...</p> <p>'De Uendelige Otte' er otte talentelevers afgangsforestilling fra Limfjordsteatrets to-årige SGK-uddannelse i skuespilteknik, som er skrevet til dem af prisbelønnet dramatiker.</p> <p><a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187233">https://program.kulturmodet.dk/events/187233</a></p>
Skitser, Udpluk og Fraklip	14.30-15.30	SceneRum	<p>En særlig aften med sange og tekstbidder fra Limfjordsteatrets store bagkatalog. Nogle der aldrig kom med, nogle der endnu ikke er brugt og nogle som vi bare synes fortjener et genhør. Her præsenteres de, som de blev født; i deres uredigerede, oprindelige form, inden de blev passet ind i en forestilling. Nogle sange strækker sig i lange, fortællende forløb, mens andre er som korte øjeblikke eller blot en stemning.</p>

			<p>Mange sange kommer til verden spontant; de må fanges med kærlighed og respekt, før de formes. Andre sange er omhyggeligt skabt til specifikke formål.</p> <p>Kom ind og oplev en stak musikalske fortællinger om alt fra kaffe, drømme og soldaterdagbøger, til valgkamp, livslede og andre elefanter i rum. Måske der alligevel viser sig at være en slags sammenhæng.</p> <p>Oplev sanger, sangskriver og manuskriptforfatter Lasse Popp og musiker Bastian Popp - og et hav af instrumenter.</p> <p><a href="https://program.kulturmodet.dk/events/187813">https://program.kulturmodet.dk/events/187813</a></p>
--	--	--	---

# KULTUR KANTEN

## X Kulturmødet Mors 2024

Programpunkter fra Kulturkanten og opmærksomhed om vores partnere og støttede projekter.



*Her kan du få et overblik over programindhold Kulturkanten har direkte og indirekte arbejdet med. Vi nævner også relevante debatter og samtaler fra samarbejdspartnere og støttede projekter.*

### **Kulturkantens fokus på Kulturmødet gennem de seneste (coronafrie) år**

Kulturkanten har de seneste år haft særligt fokus på at skabe programindhold med udgangspunkt i aftalens primære målgruppe; *nordjyske børn og unge*. Vi har grebet muligheden for både at skabe programindhold til målgruppen og vise hvordan vi i Nordjylland arbejder med og for dem.

Det betød at vi i:

**2022** for første gang kunne se et selvstændigt **Ung Kult** område, skabt og programlagt af de unge selv.

**2023** forsøgte at skabe et løft på det medskabende program målrettet børn, som er ført til et fast partnerskab (med finansiering i 24, 25 og 26) om **Børnenes Kulturmøde**.

**2024** har arbejdet med brobygningen mellem børn og unge, og har haft fokus på program målrettet udskolingen, bl.a. i et særligt samarbejde med Limfjordsteatret der er blevet til en ny "scene" under navnet **SceneRum**.

Derudover har vi naturligvis haft fokus på at skabe indhold der samler op på vores samlede aftale i tre samtaler og debatter.

# torsdag

## Kulturkanten

- 9.30-10.30 Politisk Styregruppe møde  
*Kommunen*
- 15-16 Kunstnerisk Talentudvikling  
- hvad betyder det egentlig i 2024  
Om Lære at Være indsatsen  
*Værkstedet*

## Projekter og partnere

- 12-12.45 Kulturpolitisk netværk  
*RN m.fl. i Netværksteltet*
- 13.30-14.30 Lokale Kulturkræfter  
*RN, Brøndum*
- 14-15 Fod På Gulv  
signaturprojekt fra SmK  
*SmK Monas Hus*
- 15-16 Når Kunst og Kultur bliver til  
sundhedspolitik  
*RN, Musikværket sal 1*
- 15-16 Filmvisninger v. FilmMaskinen,  
*LaV, SceneRum*
- 16-16.45 Afprøv Fod På Gulv,  
*SmK, Pirouetten*
- 18-18.30 /  
20.10-21.30 Musik fra Fresh From The Press  
*LaV, SceneRum*

OBS forkortelser:

SmK: Sund med Kultur

NF: Nordjyske Fortællinger

LaV: Lære at Være

RN: Region Nordjylland

# fredag

## Kulturkanten

- 9-9.45 Kulturmedicin og hvordan det  
(kan) tages  
Om Sund med Kultur indsatsen  
*Bag Plankeværket*
- 11.30-12.45 Colours of Being – skal kunst  
sætte politisk eller poetisk aftryk  
på verden?  
IVÆRK og UMMK  
*Teltscenen, Ung Kult*
- 12.30-13.15 Når kunsten møder landsbyen,  
Om Nordjyske Fortællinger  
*Knud Sørensens Plads*
- 14-15 Børnekulturens Topmøde  
BMMK+Kulturmødet  
*Musikværket sal 1*
- 15.30-16.30 Der var engang et projekt der  
sluttede...  
IVÆRK  
*Teltscenen, Ung Kult*

## Projekter og partnere

- 10.30-11.30 Kulturen som mødested og  
Læringsrum  
*RN, Brøndum*
- Kirstens Kjærs Museum –  
Kvindelige Kunstnere  
Nordjyske Fortællinger, projekt  
*Containerakademiet, KulturVejen*

# alle dage

## BMMK x Kulturmødet

- 9-13 Børnenes Kulturmøde  
*KulturFjorden*

## UMMK x Limfjordsteatret

- 9-21 SceneRum  
*Program for alle og særligt  
udskolingselever  
SceneRum, KulturVejen*

## Andet spredt og sprødt

Der er over 500 programpunkter på  
Kulturmødet i løbet de tre dage - vi kan ikke  
fange alt, men værd at nævne er:

- Joy of Swing, IVÆRK, *Pirouetten*
- Ung Kunst Thy, LaV, *pop-up performances*
- Painting Party, IVÆRK, *Ung Kult Camp*
- ROD movement, *Pirouetten*
- Bonfire Intensive, IVÆRK, *Ung Kult Camp*
- Sangskrivningsworkshop af  
PlayCollective, LaV, *Centrum Ung Kult*
- BENCHED, Uppercut Danseteater,  
*Pirouetten*
- Kunstbygningen Vrå x PixlArt, *fast på  
KulturVejen*
- Brønderslev Forfatterskole med  
*oplæsninger og medskabende indhold*

...og meget meget mere...



Scan koden for beskrivelser af  
vores samtaler og debatter